
M ě s t s k ý   ú ř a d   B l a t n á 
odbor výstavby a územního plánování 

třída T.G.Masaryka 322,  388 11  Blatná 

tel. 383 416 156 e-mail:rojik@mesto-blatna.cz 
 

*MUBLX00AM60Z* 
 

MUBLX00AM60Z 

     

     
    

Obec Mačkov 

Mačkov 75 

388 01  Blatná 

 

    

     

Spis.značka vyřizuje  V Blatné dne  

OVÚP/17101/2019/LR Rojík  11.8.2020  
Číslo jednací 

MUBL 11351/2020 
    

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Blatná, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 

"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou 

dne 12.11.2019 podala 

Obec Mačkov, IČO 667684, Mačkov 75, 388 01  Blatná 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Rozšíření a úpravy venkovního hřiště" 

Mačkov 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 137/6 (orná půda) v katastrálním území Mačkov. 

 

Stavba obsahuje: 

- Stávající venkovní asfaltové hřiště o ploše 268 m
2 
(12,05 x 22,25 m) bude rozšířeno na plochu 506 m

2
 

(34,85 x 14,25 m) a po celé ploše bude položen umělý povrch z polyuretanu. 

- Stávající oplocení jižní strany hřiště bude posunuto jižním směrem o 4,5 m, do vzniklé proluky budou 

osazeny dvě nové pole oplocení o šířce 4,5 m provedeny ze svařované sítě 3D z pozinkovaného drátu 

o průměru 5 mm FeZn s velikostí ok 200x50 mm a výšce 4 m. Stávající ocelové sloupy oplocení 



Č.j. MUBL 11351/2020 str. 2 

 
budou prodlouženy o 2 m a bude na ně instalována polypropylenová uzlová síťovina o s oky 

80/80 mm. 

- V severovýchodním rohu hřiště bude umístěná opěrná zeď ze ztraceného bednění š. 0,4 m, v. 0,8 – 

1,4 m a délky 8,6 m.  

- Po obvodě hřiště bude instalována ocelová konstrukce pro hokejbalové mantinely o výšce 1100 mm 

z bílého propylenu o tl. 8 mm, budou osazeny 2 branky na kopanou a 2 basketbalové koše. 

- Po obvodě hřiště (kromě jižní strany) budou položeny odvodňovací betonové žlabovnice široké 

500 mm v celkové délce 80 mb. Žlabovnice budou uloženy částečně v terénu a částečně v nově 

vybudované opěrné zdi ve výšce +452,70 m.n.m. BPV na severozápadní straně hřiště a 

+452,90 m.n.m. BPV na jihovýchodní straně hřiště, dešťové vody ze zpevněných vod budou svedeny 

do zasakovacího drenu 5x2x1 m a zasakovány na pozemku stavebníka. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 

vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.  

2. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje pozemek parc. č. 137/6 

v katastrálním území Mačkov.  

3. Dešťové vody ze stávajících a nově vybudovaných zpevněných ploch budou sváděny žlabovnicemi 

do zasakovacího drenu 5x2x1 m umístěného na pozemku parc. č. 137/6 ve vzdálenosti 7,15 m od  

severní hrany hřiště, v odstupové vzdálenosti 5,950 m od společné hranice s pozemkem parc. č. 

137/7 a 8,70 m od společné hranice s pozemkem parc. č. 137/5 v k.ú. Mačkov. Bude zamezeno 

stékaní dešťových vod ze hřiště na sousední pozemky. 

4. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno přesné vytýčení všech podzemních 

a nadzemních inženýrských sítí v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna opatření 

zabraňující jejich poškození. V případě dotčení podzemních vedení budou tyto práce prováděny za 

příslušného dozoru příslušných správců těchto vedení a provedena kontrola před záhozem. 

O převzetí bude proveden zápis do stavebního deníku. 

5. Podmínky, které vyplývají ze stanovisek či vyjádření správců inženýrských sítí k jejich ochraně, 

včetně ochrany v jejich ochranných pásmech musí být při provádění stavby respektovány 

a dodrženy. V prostoru křížení stavby s inženýrskými sítěmi budou zástupci majitelů dotčených sítí 

přizváni k záhozu. O převzetí bude proveden zápis do stavebního deníku. 

6. Pokud při realizaci stavby dojde k zachycení archeologického nálezu, je stavebník, osoba odpovědná 

za provádění stavebních prací nebo nálezce povinen podle zákona č. 20/1987 Sb. oznámit nález 

Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo anebo prostřednictvím obce, v jejímž 

územním obvodu k archeologickému nálezu došlo, a to nejpozději do druhého dne po 

archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl. Archeologický nález 

i naleziště musí být ponechány beze změny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo muzeem. 

Současně musí stavebník dodržet ustanovení § 176 stavebního zákona a nález oznámit stavebnímu 

úřadu a orgánu státní památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 

poškozen nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Luděk Jánský, 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby (ČKAIT - 0101060); případné změny nesmí být provedeny 

bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), včetně souvisejících předpisů a Nařízení vlády č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 



Č.j. MUBL 11351/2020 str. 3 

 
3. V chráněném venkovním prostoru staveb bude dodržen hygienický limit hluku pro hluk ze stavební 

činnosti stanovený v § 12 odst. 9) Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona mohou být pro stavbu navrženy a použity jen 

takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro 

navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané 

existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, 

ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně 

bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla.  

5. Veškeré odpady vzniklé při stavbě a následném provozu budou po vytřídění přednostně využity, 

ostatní budou odstraněny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých 

dalších zákonů a s prováděcími předpisy, přičemž musí být převedeny do vlastnictví pouze osobě 

oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. 

6. Staveniště bude ohrazeno, případně jinak označeno, vyžaduje-li to ochrana osob, zdraví, majetku 

nebo jiné zájmy společnosti. V nočních hodinách a za snížené viditelnosti bude řádně osvětleno. Pro 

zařízení staveniště a skládky materiálu bude použit pouze pozemek investora. 

7. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu nejméně 10 dnů před zahájením prací termín zahájení stavby. 

Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, tedy osobou oprávněnou k provádění 

stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zákona o živnostenském 

podnikání.  

8. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: Vzhledem 

k rozsahu a charakteru stavební činnosti bude provedena pouze závěrečná kontrolní prohlídka stavby 

před vydáním kolaudačního souhlasu. 

9. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 

a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  

10. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

11. Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

IV. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. Protože se jedná o stavbu, která vyžaduje stavební povolení a jejíž vlastnosti nemohou budoucí 

uživatelé ovlivnit, lze dokončenou stavbu podle § 119 odst. 1 stavebního zákona užívat pouze na 

základě kolaudačního souhlasu. 

2. Žadatel doloží stavebnímu úřadu k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu náležitosti uvedené 

v části B přílohy č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu a zajistí provedení a vyhodnocení zkoušek a měření, ze kterých 

bude jednoznačně vyplývat, že stavbu lze užívat bez závad.    

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Mačkov, Mačkov 75, 388 01 Blatná 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad dne 13.3.2020 vydal pod č.j. MUBL 4172/2020 rozhodnutí, jehož výrokem podle § 94p 

odst. 1 stavebního zákona rozhodl o společném povolení na výše uvedenou stavbu.  

Dne 1.4.2020 bylo účastníkem řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona paní XXXXX, proti 

rozhodnutí o společném povolení stavby podáno odvolání. Stavební úřad postoupil toto odvolání spolu se 

správním spisem nadřízenému správnímu orgánu. 

Nadřízený správní orgán rozhodnutím ze dne 15.7.2020 pod č.j.: KUJCK 76912/2020, spis.zn. 

OREG/56712/2020/jivo1 podle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu odvoláním napadené rozhodnutí 

stavebního úřadu MěÚ Blatná č.j. MUBL 4172/2020 ze dne 13.3.2020 zrušil a věc vrátil k novému 

projednání správnímu orgánu prvního stupně. Nadřízený správní orgán v odůvodnění svého rozhodnutí 

uvedl, že po nabytí právní moci tohoto o odvolání bude stavební úřad pokračovat ve společném řízení ve 



Č.j. MUBL 11351/2020 str. 4 

 
smyslu § 94j a 94p stavebního zákona, přičemž především vyzve stavebníka k doplnění dokumentace 

z hlediska likvidace dešťových vod, výškových poměrů a navržených terénních úprav, nechá ho obstarat 

závazné stanoviska MěÚ Blatná, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanice Jihočeského 

kraje se sídlem v Českých Budějovicích a Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje. 

Stavební úřad při rozhodování o společném povolení stavby vycházel z následujících zjištění: 

Dne 12.11.2019 podal stavebník žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení podle § 94j-94p stavebního zákona. 

Stavební úřad opatřením ze dne 8.1.2020, č.j. MUBL 386/2020 oznámil zahájení společného řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 

zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry staveniště a 

žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 

provádění. Stavební úřad dále upozornil účastníky řízení, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 

oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Dne 17.1.2020 se dostavila nahlédnout do spisu paní XXXXX, účastník řízení podle § 94k písm. e) 

stavebního zákona. Spis byl předložen k nahlédnutí za účasti úřední osoby Bc. Lukáše Rojíka. 

O nahlédnutí do správního spisu byl pořízen protokol. 

Dne 24.1.2020 obdržel stavební úřad námitky paní XXXXX, v tomto znění: 

1) Přiblížení hřiště bude znamenat znehodnocení našeho pozemku jak hlediska estetického, tak i 

z hlediska jeho využitelnosti pro trvalé bydlení a odpočinek. 

2) Parcela, na které bylo stávající hřiště před lety vybudováno, se nachází v těsném sousedství 

rodinných domů. Umístění takovéto obří stavby je v lokalitě bytové zástavby krajně nevhodné a to 

jak z estetického, tak i praktického pohledu. 

3) již nyní hluk z hřiště negativně ovlivňuje náš život jak uvnitř domu, tak i na přilehlé zahradě. 

S rozšířením hřiště, které bude znamenat přiblížení jeho hranice k našemu pozemku, se tato 

situace výrazně zhorší. 

4) Jelikož je pozemek hřiště svažitý, byly zde při jeho původní stavbě navezeny tuny zeminy, čímž 

vznikl výškový rozdíl mezi parcelou hřiště a sousedními parcelami. Pokud se stávající hřiště 

rozšíří tak, jak paní starostka navrhuje v projektu, který mi byl předložen na Městském úřadě 

v Blatné, bude nutné navést další zeminu do těsné blízkosti našeho plotu a tím bude jeho stavba 

ohrožena. Díky předpokládané budoucí erozi, budou v tomto úseku bezpochyby vznikat mnohé 

problémy, které povedou k dalším neshodám mezi obcí a vlastníky přilehlých pozemků. 

Stavební úřad opatřením ze dne 12.2.2020 pod č. j. MUBL  2405/2020 v souladu s § 49 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů nařídil za účelem projednání námitek a možné 

dohody mezi účastníky ústní jednání na den 27.2.2020.  

Ústní jednání spojené s ohledáním na místě proběhlo dne 27.2.2020 na místě stavby, na které se dostavili: 

Bc. Václav Koubek a Bc. Lukáš Rojík za stavební úřad, starostka obce Mačkov paní Hana Míková za 

stavebníka, a dále pan XXXXX a podatelka námitek paní XXXXX, vlastníci sousedních pozemků. 

Z ústního jednání byl sepsán protokol. Účastníci jednání byli seznámeni s projektovou dokumentací 

s námitkami podanými paní XXXXX. Přítomný účastník řízení pan XXXXX do protokolu uvedl, že 

navrhuje, aby výška oplocení zůstala stávající, a aby bylo provedeno zpevnění i severozápadního rohu 

hřiště opěrnou zdí. Paní XXXXX do protokolu uvedla, že trvá na svých podaných námitkách beze změny. 

Paní starostka za obec Mačkov do protokolu uvedla, že projektová dokumentace bude ponechána ve 

stávajícím stavu. 

Dne 27.2.2020 byl spis žadatelem doplněn o „Vyjádření ke společnému jednání se sousedy ohledně 

stavebního povolení na víceúčelové hřiště v obci Mačkov ze dne 27.2.2020“ , v tomto znění: 

Víceúčelové hřiště je v havarijním stavu, kdy ohrožuje zdraví návštěvníků /zejména dětí/ a nesplňuje 

technické parametry ani rozměry pro určené sporty. 

Z tohoto důvodu žádáme, aby byl stávající projekt zachován, kdy navýšení sítí a odtokové kanály jsou v 

zájmu zabezpečení a ochránění majetku sousedních občanů hřiště.  



Č.j. MUBL 11351/2020 str. 5 

 
V souvislosti s místním šetřením byla projektová dokumentace doplněna o upravený výkres příčného řezu 

A-A, který nově charakterizuje uložení žlabovnice a poměr spádu zeminy od hrany hřiště ke hranici 

sousedního pozemku paní XXXXX. 

Stavební úřad opatřením ze dne 28.2.2020 pod č.j. MUBL 3396/2020 sdělil všem známým účastníkům 

řízení, že se mohou seznámit s podklady rozhodnutí a zároveň je informoval o možnosti vyjádřit se před 

vydáním rozhodnutí k jeho podkladům. 

Dne 4.2.2020 se dostavila seznámit se s podklady rozhodnutí paní XXXXX. Spis byl předložen 

k nahlédnutí za účasti úřední osoby Bc. Lukáše Rojíka. O nahlédnutí do správního spisu byl pořízen 

protokol. 

Dne 10.3.2020 bylo na stavební úřad doručeno „Vyjádření ke společnému jednání se sousedy ohledně 

stavebního řízení pro stavbu “Rozšíření a úpravy venkovního hřiště“ Mačkov“ paní XXXXX, v tomto 

znění: 

Dne 27.2.2020 se uskutečnila schůzka účastníků řízení na místě stavby. Schůzky se účastnili zástupci 

stavebního úřadu Blatná, paní starostka obce Mačkov a majitelé sousedních pozemků, paní XXXXX a pan 

XXXXX. Bohužel nebyl na schůzce přítomen projektant pan Ing. Jánský, který zpracoval projekt stavby 

pro obecní úřad Mačkov. Je mi velice Líto, že jsme nebyli já ani pak XXXXX, jako sousedi budoucí 

stavby, přizváni ke konzultaci před tím, než byla vypracována finální verze projektu. 

Před výše zmíněnou schůzkou účastníků řízení jsem na stavebním úřadě Blatná vznesla námitky proti 

navrhovanému rozšíření hřiště. Zástupci stavebního úřadu na schůzce potvrdili, že je projekt špatně 

zpracovaný – zejména pokud se jedná o severozápadní roh hřiště, kde je svah tak strmý, že zde za 

stávající situace nelze položit odtokovou žlabnici, navrhovanou v projektu, aniž by neproběhla navážka 

půdy v těchto místech. Zástupci stavebního úřadu mi sdělili, že toto je věc projektanta a paní starostka 

řekla, že “se to tam pak nějak udělá“. Moje obavy z budoucího možného sesuvu půdy na můj pozemek 

tudíž trvají. 

Moje další námitka se týká prodloužení hřiště směrem k vozovce a k našemu rodinnému domu. Poukázala 

jsem na tuto skutečnost, ale na tuto mou námitku na schůzce nebyl brán zřetel. Pokud bude hřiště 

prodloužené o navrhovaných 4,5 m budeme se na oplocení vysoké 6 m dívat z okna naší ložnice i kuchyně. 

Jak už jsem dříve uvedla, takovéto rozšíření bude významným způsobem negativně ovlivňovat život 

našeho rodinného domu.  

Dne 5.3. jsem obdržena sdělení o možnosti seznámení se s podklady rozhodnutí. 6.3. jsem navštívila 

stavební úřad v Blatné. Žadatel, obec Mačkov, doplnil spis o “Vyjádření ke společnému jednání se 

sousedy ohledně stavebního povolení na víceúčelové hřiště v obci Mačkov a projektovou dokumentaci 

doplnil o výkres příčného řezu A-A. Tento výkres se zabývá výše zmíněným rohem severozápadním rohem 

hřiště a reflektuje navážku potřebnou k položení žlabnice. Jelikož je svah v této části velice strmý, 

přetrvávají mé obavy k budoucí eroze v tomto místě. Pan Rojík mi doporučil, že bude nejlepší, když se 

domluvím přímo s paní starostkou. 

Mé další kroky tedy vedly na obecní úřad Mačkov, kde jsem se 6.3. setkala s paní starostkou. Oceňuji, že 

si pro mě paní starostka našla čas a byla ochotná vyslechnout moje názory a obavy. Nicméně mi bylo 

řečeno, že jelikož je projekt ve stávajícím znění již podán k žádosti o dotaci, nelze jej jakýmkoli způsobem 

měnit či upravit. 

Nezbývá mi tedy než trvat na mé žádosti, aby Stavební úřad v Blatné společné řízení zastavil a rozšíření 

hřiště tak, jak je navrhované ve stávajícím projektu, zamítl.  

Ostatní účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Dne 13.3.2020 vydal stavební úřad dne 13.03.2020 pod č. j. MUBL 4172 na stavbu rozhodnutí, jehož 

výrokem rozhodl o společném povolení na výše uvedenou stavbu. Proti rozhodnutí podala XXXXX dne 

1.4.2020 odvolání. Stavební úřad neshledal podmínky pro zrušení nebo změnu rozhodnutí podle § 87 

správního řádu a předal odvolání spolu se spisovým materiálem a svým stanoviskem odvolacímu 

správnímu orgánu. Odvolací orgán posoudil odvolání a rozhodl v odvolacím řízení rozhodnutím ze dne 

15.7.2020 pod č.j.: KUJCK 76912/2020 o zrušení rozhodnutí prvoinstančního správního orgánu a věc 

vrátil k novému projednání správnímu orgánu prvního stupně. Oznámení o právní moci rozhodnutí bylo 

stavebnímu úřadu doručeno dne 30.7.2020. 



Č.j. MUBL 11351/2020 str. 6 

 
Dne 31.7.2020 byla žadatelem doplněna projektová dokumentace o dodatek č.1, ve kterém je předmětem  

zhodnocení hydrogeologických poměrů na pozemku stavby a navržení způsobu likvidace dešťových vod 

ze zpevněného hřiště, dále výkres č. 01 – koordinační situace, výkres č. 02 – příčný řez A-A, výkres 

č. 03 – podélný řez B-B a výkres č. 06 – pohledy. Doplněná projektová dokumentace, vypracovaná a 

autorizovaná Ing. Luďkem Jánským ČKAIT 0101060, znázorňuje likvidaci dešťových vod svedených do 

zasakovacího drenu, řešení výškových poměrů a navržených terénních úprav. Dále žadatel obstaral 

závazné stanovisko Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí ze dne 22.7.2020 pod č.j. MUBL 

10357/2020, závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje ze dne 22.7.2020 pod 

č.j. HSCB-2880-2/2020 UO-ST, včetně požárně bezpečnostního řešení stavby, závazné stanovisko 

Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 21.7.2020 pod č.j. 

KHSJC 21256/2020/HOK PI-PT-ST a sdělení Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí ze dne 

31.7.2020 pod č.j. MUBL 11011/2020. 

Jelikož stavebník doplnil projektovou dokumentaci, obstaral závazná stanoviska dotčených orgánu, tak 

bylo stanoveno v rozhodnutí odvolacího orgánu ze dne 15.7.2020 pod č.j.: KUJCK 76912/2020, spis.zn. 

OREG/56712/2020/jivo1, nevyzýval stavební úřad stavebníka k dalšímu doplnění.  

Stavební úřad opatřením ze dne 3.8.2020 pod č.j. MUBL 11054/2020 vyrozuměl všechny známé 

účastníky řízení o pokračování řízení a současně sdělil, že se mohou seznámit s podklady rozhodnutí a  

vyjádřit se k nim před vydáním rozhodnutí. Stavební úřad v opatření informoval o konkrétních částech 

projektové dokumentace a závazných stanoviscích, o které byl spis doplněn. 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 

dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Stavební úřad si v rámci společného 

řízení vyžádal závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona. Podle 

závazného stanoviska ze dne 15.11.2019 č.j. MUBL 17347/2019 je záměr přípustný. Dotčený pozemek se 

nachází v ploše, která je Územním plánem Mačkov vymezena jako plocha s rozdílným způsobem využití 

OS – občanská vybavenost, kde hlavním využitím jsou stavby a plochy pro sport a rekreaci. Regulační 

podmínky se na tento záměr nevztahují.  

Podle výše uvedeného závazného stanoviska záměr naplňuje cíl územního plánování vytváření 

předpokladů pro výstavbu, zejména občanského vybavení. Záměr je řešen komplexně dle koncepcí 

definovaných Územním plánem Mačkov. Kulturní, přírodní ani civilizační hodnoty nejsou záměrem nijak 

narušeny. Záměr se nachází v zastavěném území a tak se na něj podmínky vyplývající z § 18 odst. 5 

neaplikují. Využitelnost navazujícího či sousedního území a parcel není ohrožena či znemožněna. Záměr 

nevyvolává negativní změny v území. Z výše uvedených důvodů lze konstatovat, že záměr není v rozporu 

s cíli a úkoly územního plánování.      

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stavba vyhovuje obecným požadavkům na využívání území dle vyhl. č. 501/2006 Sb., ve znění 

pozdějších změn, a současně technickým požadavkům na výstavbu dle vyhl. č. 268/2009 Sb., ve znění 

pozdějších změn. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu 

s ustan. § 122 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínku č. 1 a 2 výrokové 

části IV rozhodnutí, že užívání stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

Stanoviska sdělili: 

- MěÚ Blatná, odboru výstavby a územního plánování - závazné stanovisko ze dne 15.11.2019, č.j. 

MUBL 17347/2019 

- Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí - závazné stanovisko ze dne 22.7.2020 pod č.j. 

MUBL 10357/2020,  

- Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje - závazné stanovisko ze dne 22.7.2020 pod č.j. HSCB-

2880-2/2020 UO-ST, 



Č.j. MUBL 11351/2020 str. 7 

 
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích - závazné stanovisko 

ze dne 21.7.2020 pod č.j. KHSJC 21256/2020/HOK PI-PT-ST 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavebník k žádosti dále doložil: 

- vyjádření E.ON Distribuce, a.s., o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve 

vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. ze dne 7.11.2019, zn. M18391-26016371 

- vyjádření E.ON Distribuce, a.s., o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví E.ON 

Distribuce, a.s. ze dne 7.11.2019, zn. M18391-26016371 

- vyjádření CETIN, a.s k existenci SEK v zájmovém území ze dne 7.11.2019, č.j. 803692/19 

- vyjádření ČEVAK a.s. k existenci sítí v zájmovém území ze dne 7.11.2019, č.j. O19070105006 

- sdělení Městského úřadu Blatná, odboru životního prostředí ze dne 31.7.2020 pod č.j. MUBL 

11011/2020. 

 

Vymezení okruhu účastníků společného řízení: 

Stavební úřad při vymezování okruhu účastníků územního řízení vycházel z ustanovení § 94k stavebního 

zákona. Podle citovaného ustanovení stavebního zákona je účastníkem společného územního a stavebního 

řízení o umístění stavby stavebník, vlastník stavby a pozemku, na které má být požadovaný stavební 

záměr uskutečněn, a dále osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno. 

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že toto postavení 

přísluší jak stavebníkovi, který je současně vlastníkem pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 

záměr uskutečněn, tak i vlastníkům sousedním pozemků parc. č. 137/5 a 137/7 v k.ú. Mačkov. Vlastnická 

ani jiná práva k dalším – vzdálenějším pozemkům a stavbám na nich nemohou být tímto rozhodnutím 

přímo dotčena. 

Stavebník k záměru doložil vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn, elektrická síť) ve 

vlastnictví společnosti E.ON Distribuce, a.s., v zájmovém území, vyjádření společnosti ČEVAK, a.s., se 

zákresem vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu v zájmovém území a vyjádření společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), k existenci sítě elektronických komunikací. Záměrem 

nebudou dotčeny sítě ani zařízení těchto společností, a proto je stavební úřad nezahrnul do okruhu 

účastníků společného řízení. 

 

- účastníci řízení podle § 94k písm. a) a b) a d) stavebního zákona  

Obec Mačkov, Mačkov 75, 388 01 Blatná 

 

- účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona  

XXXXX 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k novým podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje, 

územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje podáním u zdejšího 

správního orgánu. 



Č.j. MUBL 11351/2020 str. 8 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Václav Koubek 

vedoucí odboru výstavby a ÚP 

MěÚ Blatná 

  

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 

výši 10000 Kč byl zaplacen. 

 

Příloha: 

- situace s vyznačením umístění stavby 

 

Obdrží: 

I. účastníci řízení podle § 94k písm. a), b) a d) stavebního zákona (dodejky) 

Obec Mačkov, IDDS: 2cxamw5 

II. účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (dodejky) 
XXXXX 

 

III. dotčené správní úřady 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Strakonice, IDDS: ph9aiu3 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

MěÚ Blatná, odbor životního prostředí, tř. T.G.Masaryka č.p. 322, 388 11  Blatná 

 

IV. ostatní 

spis - vlastní  

 


